Írtbrth., F..pelro
arôáé r Y.a .t-

'c

E Ee+,

a,
I

TSTADO DO MÁRÂITHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO CORDA

CNPJ: 06.769.798 / OOOr-17
Rua lsaac Martins, Ne 371 - cEP: 65. 950-000 - Barra do corda - MA

L

DESPACHO DA COORDENAÇÃO DE RECEITA E DESPESAS

DA: COORDENAÇÀO DE RECEITA E DESPESAS/BARRA DO CORDA

pARÂ: COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO/BARRA DO CORDA

Processo Administrativo N" 87 1 12022

Na qualidade de ordenador de despesas, considerando toda documentação produzida nos

autos, AUTORIZQ a instauração de procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico,

objetivando a contratação de pessoa(s) jurídica(s) para a aquisição de livros didáticos para o

projeto Aprova Mais Brasil com 12 volumes compostos com livros de Língua Portuguesa e

Mâtemática de 2' ao 5' ano do f,nsino Fundamental I e 8o e 9o ano do Ensino Fundamental

II para atender aos alunos da rede de etr§ino do município de Barra do CordaMA.

Declaro que, em observância ao disposto no art. 16, inciso II, da Lei Complementar no

l0l/00, art. 38, da lei 866/93, que a despesa tem adequação orçamentária e financeira com a lei

orçamenúria anual e compatibilidade com o plano plurianual-

Encamiúe-se os autos a Comissão Especial de Licitação para adoção dos procedimentos

necessários.

Barra do Corda (MA), 28 de março de 2022.

Atenciosamente,

MARIA EDIVANIA PERE DA SILVA
COORDENADORA DE RICEITAS E DESPESAS

AUTORIZACÃO DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO